
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 10 - BORGO ROMA EST 

Via Bartolomeo Giuliari, 40 - 37134 Verona - tel. 045/501332 

      vric851008@pec.istruzione.it        vric851008@istruzione.it  - c.f. 93185270233   cod. mecc.: VRIC851008 

Codice univoco fatturazione elettronica UFJYNS 

 
 

Prot. n. (vedasi segnatura in alto) Verona, (vedasi segnatura in alto) 

 

All’Albo on line 

Al sito web – sez. Amministrazione 

trasparente 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’assenza del collaboratore scolastico BATTISTONI BRUNA, in servizio in data odierna nel plesso di 

scuola secondaria di primo grado “E. Meneghetti” di questa istituzione scolastica dal 18/12/2023 al 

22/12/2023;  

VISTO che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1° settembre 

2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del 

personale collaboratore scolastico;  

CONSIDERATO che nello stesso plesso risulta essere assente altre due unità di collaboratore scolastico e 

quindi verificatasi l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad 

altro collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti n. 21 alunni con disabilità 

e che la mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel 

plesso;  

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni per la presenza di n. 9 classi, n. 181 alunni, n. 3 laboratori 

dislocati su tre piani;  

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 

scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di 

lavoro/nelle altre sedi dell’istituto per l’assenza di un ulteriore unità di personale collaboratore scolastico in 

servizio nel plesso;  

VERIFICATA l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la 

loro continuità è indispensabile; 

mailto:vric851008@pec.istruzione.it
mailto:vric851008@istruzione.it%252520%252520


VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza 

la sostituzione del collaboratore assente; 

CONSIDERATO l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

VISTA la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR ; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 19/12/2023 e fino al giorno 
22/12/2023 
 
 
 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                         Dott.ssa Maria Catena Lupo 
                   Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                   ai sensi del D. Lgs. N. 82/2005 e norme correlate 


		2023-12-18T11:21:31+0100
	MARIA CATENA PALMINA OLIVA LUPO




